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9 września 2013

Rolnicy świętowali w Bogorii

– Plony w jednym roku są lepsze, w drugim gorsze, ale to, co zawsze cechowało rolniczy stan
to szacunek i podziękowanie za to, co jest. Z nadzieją, że w domach rolników będzie się
poprawiać. Z roku na rok uroczystości dożynkowe gromadzą coraz więcej osób. Serce rośnie
patrząc, jak mocne jest przywiązanie do tradycji, jak kwitnie kultura i sztuka ludowa, jak
silny jest trend związany z powrotem do naszych wiejskich korzeni – mówił podczas XIII
Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich marszałek Adam Jarubas, który był gospodarzem
imprezy. Tegoroczne święto plonów odbyło się w Bogorii w powiecie staszowskim. Gościem
dożynkowego święta był Tadeusz Nalewajk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi.

Rozpoczęła je tradycyjnie msza święta w intencji rolników, którą w Sanktuarium Matki Bożej
Pocieszenia odprawił kustosz ks. kanonik Andrzej Wierzbicki. W czasie homilii mówił o
etosie rolnika i rolniczego trudu.

Po mszy korowód dożynkowy przeszedł na teren Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bogorii, gdzie starostowie dożynek – Małgorzata
Nogajczyk i Konrad Lipiński wręczyli marszałkowi województwa bochen chleba upieczony
z tegorocznych zbiorów.
Tam odbyły się też obrzędy „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych,
przygotowanych przez poszczególne powiaty. Najładniejszy okazał się wieniec powiatu
pińczowskiego, pomysłu Krystyny Koston, przygotowany przez członkinie Koła Gospodyń
Wiejskich w Kliszowie w gminie Kije. Teraz ich wieniec, wity przez ponad dwa miesiące z
różnego rodzaju zbóż, kwiatów i ziół, reprezentował będzie nasze województwo na
dożynkach ogólnopolskich, które za tydzień odbędą się w Spale. II miejsce w konkursie zajął
wieniec powiatu opatowskiego, III – powiatu sandomierskiego.

Podczas rolniczego święta poznaliśmy również zwycięzców konkursu na piękną i bezpieczną
zagrodę, przyjazną dla środowiska. Taką pochwalić się mogą państwo Anna i Krzysztof
Bugajowie z Chlewic, w gminie Moskorzew, w powiecie włoszczowskim, którzy
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gospodarstwo przejęli od swoich rodziców w 1991 roku. – Systematycznie je powiększamy i
modernizujemy, pozyskując na ten cel środki unijne. Obecnie gospodarujemy na 22
hektarach – mówi Krzysztof Bugaj. Konkurs już po raz 15. zorganizowała Świętokrzyska Izba
Rolnicza.  – Wyróżniamy w nim gospodarstwa, które spełniają trzy podstawowe kryteria: są
bezpieczne, estetyczne i prowadzone zgodnie z przepisami ochrony środowiska. W tym roku
zainteresowanie konkursem było bardzo duże, swoich kandydatów zgłosiły wszystkie
powiaty – mówi Ryszard Ciźla, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Goście dożynek obejrzeli folkowe widowisko regionalne pt. “Świętokrzyskie granie”, którego
program przygotował Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach.  Na
scenie wystąpił, między innymi, Zespół Pieśni i Tańca KIELCE, zespoły: Diabliki” z GOK w
Nowej Słupi oraz Klubu 4H z Ożarowa. Zaprezentowały się fantastyczne Mażoretki i jedna z
najlepszych młodzieżowych orkiestr dętych w Polsce – OSP Mykanów. Gwiazdą wieczoru był
zespół Baciary z Podhala. Dożynkom towarzyszyła wystawa płodów rolnych, maszyn i
urządzeń do produkcji rolnej. Zakończył je pokaz sztucznych ogni i zabawa ludowa.
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